SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Alagoas
Campus Coruripe

EDITAL Nº 03/2024

Transferência de Turno - Ano Letivo de 2024

RESULTADO

A Direção-Geral do Instituto Federal de Alagoas - Campus Coruripe (Ifal Campus

Coruripe), no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo de

Transferência de Turno para os cursos técnicos integrados ao Ensino Médio - ano letivo de

2024, conforme regras dispostas em normativo interno do Ifal Campus Coruripe.

1. Dos Inscritos

1.1 Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Edificações

Turma Vagas Inscritos Turma Vagas Inscritos

1º ano

matutino

---x--- ---x--- 1º ano

vespertino

2 vagas Sem

inscritos

2º ano

matutino

---x--- ---x--- 2º ano

vespertino

1 vaga Sem

inscritos

3º ano

matutino

---x--- ---x--- 3º ano

vespertino

1 vaga Sem

inscritos

1/2

1.2 Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Mecânica

Turma Vagas Inscritos Turma Vagas Inscritos

1º ano

matutino

1 vaga Sem

inscritos

1º ano

vespertino

---x--- ---x---

2º ano

matutino

---x--- ---x--- 2º ano

vespertino

1 vaga Sem

inscritos

3º ano

matutino

1 vaga 2 inscritos 3º ano

vespertino

---x--- ---x---

2. Do Resultado

2.1 Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Mecânica

1º: Anthony Lessa Satil da Silva (Classificado)

2º: Erisvan Imbelino dos Santos (Com direito a recurso)

Parecer da comissão avaliadora: justificativas semelhantes apresentadas pelos candidatos,

ambas sem comprovação, portanto a “Média Geral” foi utilizada como critério de desempate.

Coruripe - Alagoas, 22 de março de 2024

Prof. José Roberto Alves Araújo

Diretor-geral do Ifal Campus Coruripe

2/2

		2024-03-22T12:17:33-0300